Elektrischer Antrieb 24/​
230 V mit thermoelektri­
scher Auslöseeinrich­
tung 72 °C
CE-konform gemäß ​
europäischen Vorschrif­
ten
Optional mit ​

EI 120 (ve i → o) S
Tunnel-Brandschutzklappen
Bestellschlüssel FKT-EU
PD – 6
FKT-EU
  
  FKT-EU  /  300×400  /  B24
 Serie
FKT-EU	 Tunnel-Brandschutzklappe
 Nenngröße [mm]
B × H
 Anbauteile
	 Federrücklaufantrieb
	 BF24	 24 V AC/DC
	 BF230	 230 V AC/DC
Bestellschlüssel
Bestellbeispiel FKT-EU/600×600/BF24
Nenngröße 600 × 600 mm
Anbauteile Federrücklaufantrieb BF24­TN­ST  TR,
Auslösetemperatur  72 °C
11/2019 – DE/de
Tunnel-Brandschutzklappen
Anbauteile FKT-EU
Anwendung
– Betrieb der Brandschutzklappe mit einem
Federrücklaufantrieb ermöglicht die
Fernbedienung und/oder Auslösung durch
geeignete Rauchauslöseeinrichtungen
– Bei Ausfall der Versorgungsspannung oder
thermoelektrischer Auslösung schließt die
Klappe (Ruhestromprinzip)
– Brandschutzklappen mit Federrücklaufantrieb
können für die Steuerung AUF und ZU
verwendet werden
– Umgebungstemperatur Normalbetrieb –30 bis
+50 °C
– Zwei integrierte Endschalter mit potentialfreien
Kontakten ermöglichen die
Klappenstellungsanzeige AUF und ZU
– BF24­TN­ST TR: Anschlussleitungen des
Federrücklaufantriebes sind mit Steckern
versehen (Anschluss an das TROX AS­i
Bussystem ist damit schnell hergestellt) oder
BF230­TN TR ohne Stecker
PD – 7
Beschreibung
FKT-EU mit ​
Federrücklaufantrieb
Technische Daten